

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	10.784.120.868	10.980.656.993	10.952.626.896
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	44.887.116	50.456.031	50.915.743
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	336.519.066	333.112.730	313.757.880
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	373.308	403.334	361.896
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	294.195	268.692	205.033
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	42.309.848	59.181.499	58.168.960
09	APORTE FISCAL	10.287.125.858	10.463.957.886	10.463.957.884
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.027.375	10.000	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	63.428.530	65.130.368	65.130.367
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	155.572	136.453	129.133
15	SALDO INICIAL DE CAJA	8.000.000	8.000.000	0
	GASTOS	10.784.120.868	10.980.656.993	10.898.483.343
21	GASTOS EN PERSONAL	69.236.363	75.103.834	74.206.470
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	103.180.536	103.180.536	101.330.359
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	9.742.607.369	9.413.452.171	9.396.630.408
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	786.043.926	1.253.280.353	1.250.647.610
25	INTEGROS AL FISCO	1.458.324	1.983.595	1.814.445
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	363.636	587.383	162.320
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	352.148	352.148	338.262
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	72.873.241	72.399.941	71.756.527
32	PRÉSTAMOS	5.315	7.317	6.579
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	1.590.363	1.590.363
35	SALDO FINAL DE CAJA	8.000.000	58.719.352	0
	RESULTADO			54.143.553